
2

محکومیت  هتک حرمت پیامبر(ص) 
توسط شورای هماهنگی تبلیغات 

ــلامی  � ــورای هماهنگی تبلیغات اس ایسنا: ش
ــت مجله  ــدام اخیر اهان ــه ای، اق ــدور بیانی با ص
ــاحت مقدس پیامبر  ــارلی ابدو به س فرانسوی ش
ــدت محکوم کرد. در بخشی  اعظم (ص) را به ش
ــت: این اهانت بی شرمانه و  از این بیانیه آمده اس
مزدورانه زاییده اتاق های فکر مثلث شوم آمریکا، 
ــا همراهی  ــم بین الملل ب ــس و صهیونیس انگلی
ــه در مواجهه با  ــزدوران دولت فرانس برخی از م
ــترش فرهنگ و مکتب سراسر نورانی اسلام و  گس
قطعه ای از پازل پروژه اسلام هراسی غرب به ویژه 
سران استکبارجهانی علیه منطق نورانی و روشن 
ــیر باید ایرانیان  ــت. در این مس ــلام و قرآن اس اس
ــتعانت از درگاه خداوند متعال و با  سرافراز با اس
صبر و توکل و ایمان راسخ، بصیرت و هوشمندی، 
ــلمانان و  ــایر مس ــاد و وحدت و همدلی با س اتح
ــیر پرپیچ وخم عزت و اقتدار و  آزادگان جهان مس
ــد و تعالی خود را در سایه سار ولایت و توجه  رش
ــری «مدظله العالی»  ــه منویات مقام معظم رهب ب
ــار و گفتار و  ــن از رفت ــی روش ــرده و الگوی ــی ک ط
ــه جهانیان  ــیره نیک نبوی ب ــلامی و س اخلاق اس

ارایه کنند. 

پیام علی  لاریجانی
 به سیدحسن نصراالله

ــی  � عل لاریجانی:  علی  اطلاع رسانی  پایگاه 
ــی خطاب  ــس، طی پیام ــس مجل ــی، ریی لاریجان
ــزب االله لبنان،  ــراالله، دبیرکل ح ــن نص به سیدحس
ــهادت جمعی از مبارزان حزب االله را در حمله  ش
ــتی محکوم و نسبت به  تروریستی رژیم صهیونیس
ــهادت آنها ابراز همدردی کرد. در این پیام آمده  ش
است: «این جنایت نفرت انگیز، بار دیگر همدستی 
ــغالگر قدس را در  ــتی و رژیم اش گروه های تروریس
ــم آنها  ــلامی و خش ــه به محور مقاومت اس حمل
ــار حزب االله در  ــزون جنبش پرافتخ ــو روزاف از تلأل
ــد. اینجانب  ــان می ده ــون نش ــای گوناگ عرصه ه
ضمن ابراز همدردی نسبت به شهادت این مبارزان 
ــهید «جهاد عماد مغنیه» که  قهرمان از جمله ش
ــرافرازش از خاندان علم  همچون پدر بزرگوار و س
ــایر  ــد، به جنابعالی و س ــهادت بودن ــاد و ش و جه
ــرداران و فرماندهان  برادران هم سنگرم به ویژه س
ــهدای عزیز و  در حزب االله لبنان، علو درجات آن ش
ــکیبایی بازماندگان و پیروزی و  همچنین صبر و ش
سرافرازی برادرانم در حزب االله لبنان را از خداوند 

متعال خواستارم.»

«وطن امروز» دوباره تذکر گرفت
ــه روز  � ایرنا: هیات نظارت بر مطبوعات در جلس

ــروز» را  ــده روزنامه «وطن ام ــود، پرون ــته خ گذش
مطرح کرد و مقرر شد به این نشریه بابت اصرار به 
تخلف و نقض مجدد مصوبات شورایعالی امنیت 
ــود.  ــر داده و مراتب به دادگاه اعلام ش ــی تذک مل
ــای داخلی نیز  ــات و خبرگزاری ه اداره کل مطبوع
ــب وظایف ذاتی خود به این  ــته و حس هفته گذش
ــه تذکر داده بود. هیات نظارت بر مطبوعات  روزنام
ــته خود نیز به روزنامه وطن  در جلسه هفته گذش
ــوری از طریق  ــن به رییس جمه ــروز بابت توهی ام
ــاده ۶ قانون  ــد ۸ م ــداق بن ــور (مص درج کاریکات
ــن اعضای  ــود. همچنی ــر داده ب ــات) تذک مطبوع
هیات نظارت بر مطبوعات در جلسه هفته گذشته 
ــر اولی که  ــن امروز بابت تیت ــود به روزنامه وط خ
ــایگان و در مغایرت با  ــه با همس ــب رابط در تخری
ــود تذکر  ــورایعالی امنیت ملی زده ب ــات ش مصوب

داده بودند.  

مرتضی نبوی: 
از برخی انتظار نبود که ۹ دی 

را یوم الشیطان بخوانند
ــع  � ــو مجم ــوی، عض نب ــیدمرتضی  مهر: س

 تشخیص  مصلحت  نظام در گردهمایی اصناف 
ــنبه) در  ــان تهران که صبح دیروز (دوش و بازاری
ــجد امام خمینی(ره) بازار تهران برگزار شد،  مس
ــه نهم دی گفت: شما ببینید  ــاره به حماس با اش
ــردم چگونه به صحنه آمدند. آیا این  در ۹ دی م
ــه از وی انتظارات  ــت یک فردی ک ــته اس شایس
ــه این  ــد ک ــد کاری نکنی ــی رود، بگوی ــری م دیگ
ــیطان تبدیل شود؟ او با اشاره  یوم االله به یوم الش
ــانی که  ــران فتنه گفت: کس ــاله حصر س به مس
ــدند چه  ــر الان رها می ش ــتند، اگ ــر هس در حص
اقداماتی انجام می دادند؟ موضعشان چه بود؟ 
ــادر می کردند؟ آیا  ــددا چه بیانیه هایی ص و مج
ــک فتنه ای را با  ــوند و دوباره ی ــد آنها آزاد ش بای
ــد و بگویند ما  ــت طلبکارانه انجام دهن یک ژس

خطایی نداشتیم و نظام خطاکار بود؟ 

توصیه آیت االله گرامی
در مورد مجلس آینده

ــع تقلید گفت:  � ــی از مراج ایلنا: آیت االله گرام
ــد تا آبرویی که  ــده باید به گونه ای باش مجلس آین
ــه را برگرداند؛  ــال از مملکت رفت ــت س در آن هش
ــی بلکه حتی  ــی که نه فقط در عرصه سیاس آبروی
ــد و امروز  ــه ش ــه مذهبی نیز دچار خدش در عرص
برخی از خانواده های مذهبی از مسایل پیش آمده 

رنج می برند.

خبر كوتاه

محمدرضا عارف: 
عده ای برای ماندن در قدرت

 به کارهای مختلف دست می زنند

ــروز  � دی ــح  صب ــارف  ع ــا  محمدرض ایلنا: 
ــو  ــی، عض امین ــم  ابراهی ــت االله  آی ــا  ب ــدار  دی در 
ــی  گاه ــت:  گف ــخیص مصلحت نظام،  مجمع تش
ــام وظایف  ــود به خاطر عدم انج ــاس می ش احس
ــان در حال  ــوولان نظام جوان ــوی برخی مس از س
ــرایط وظیفه  ــن از انقلاب اند و این ش ــه گرفت فاصل
ــتداران واقعی انقلاب را برای خدمت رسانی  دوس
ــال های اخیر  ــت: در س ــد. عارف گف ــتر می کن بیش
ــه در قدرت  ــرای اینک ــی ب ــم، برخ ــاهده کردی مش
ــت زدند و نتیجه  ــد به کارهای مختلفی دس بمانن
آن فاصله گرفتن جامعه از ارزش های اخلاقی بود 
ــرایط ما را به این سمت سوق می دهد که  و این ش
ــری را انجام دهیم. عارف  ــن بخش کار ویژه ت در ای
ــی بی جهت را کنار  تاکید کرد: باید دعواهای سیاس
ــلامی به فکر  ــتن انقلاب اس بگذاریم و با قدر دانس
ــیم. آیت االله  ــه مردم باش ــتر ب ــت بهتر و بیش خدم
ــان  امینی هم در این دیدار گفت: امروزه گاهی انس
ــت؛  ــرم آور اس ــس حرکاتی می بیند که ش در مجل
ــخیص  نماینده واقعی وظیفه دارد طبق آنچه تش
ــی مخالفت هایی  ــالا گاه ــد، ح ــد عمل کن می ده
ــته باشد. او افزود: این  ممکن است به همراه داش
بی ادبی هایی که اخیرا در مجلس مشاهده کردیم 
ــت؛ نماینده  ــلامی نیس ــورای اس زیبنده مجلس ش
ــت که هدف مادی در کارش نداشته  خوب آن اس
ــد و به فکر پر کردن جیب خود نباشد؛ نماینده  باش
ــی در جیب  ــاری را از هر طریق ــد درآمد سرش نبای
ــی دارد اما باید  ــه نماینده هم زندگ خود کند، البت
به   همان مقداری که قانون تعیین کرده اکتفا کند. 
او افزود: در همین مجلس هم متاسفانه می بینیم 
ــی می کنند که  ــی موضع گیری های که گاهی بعض
ــا آن نماینده  ــد ام ــاید در ظاهر به ضررش باش ش
ــایل را عنوان کند و بگوید  ــد که آن مس لازم می بین
ــردم هم دقیقا همین را از یک نماینده مجلس  و م

می خواهند. 

قدردانی فرمانده مرزبانی عراق 
از حمایت ایران در مقابله با داعش

ــتان و  � ــی عراق که به سیس ــده مرزبان ایرنا: فرمان
ــت از حمایت و پشتیبانی  ــفر کرده اس ــتان س بلوچس
ــرای مقابله با  ــراق ب ــران از ع ــلامی ای جمهوری اس
ــگر  ــر کرد. سرلش ــش تقدی ــتی داع ــک تروریس گروه
ــه به حمایت  ــری» گفت: با توج ــم العام «عبدالکری
ــلامی ایران و عنایت  خوب ملت و نظام جمهوری اس
ــلامی از دولت و ملت  ــر معظم انقلاب اس ویژه رهب
عراق، داعش موفق به حضور در بغداد نشده است. 
ــخنان رهبرمعظم  ــتانی و س اگر فتوای آیت االله سیس
ــد داعش را در داخل  ــلامی نبود اکنون بای انقلاب اس

بغداد جست وجو و مشاهده می کردیم. 

سخنگوی فراکسیون رهروان ولایت:
جبهه رهروان ولایت 

به لاریجانی تعلق ندارد
ــان  � ــیون اصولگرای ــخنگوی فراکس تسنیم: س

ــت هایی  ــروان ولایت مجلس از برگزاری نشس ره
ــروان ولایت  ــنامه جبهه ره ــی اساس ــرای بررس ب
ــه رهروان  ــر داد و گفت: جبه ــه آینده خب در هفت
ــت به لاریجانی تعلق ندارد. صفر نعیمی رز با  ولای
ــی و راهبردهای جبهه  ــان اینکه آیین نامه اجرای بی
ــور  ــم وزارت کش ــه زودی تقدی ــت ب ــروان ولای ره
ــور و عنوان  ــی این طور تص ــزود: برخ ــود، اف می ش
ــه آقای علی  ــه رهروان ولایت ب ــد که جبه می کنن
ــق دارد، در صورتی  ــی رییس مجلس تعل لاریجان
ــن جبهه یا هر  ــت و وی فقط از ای که این طور نیس
ــیون حمایت  ــن فراکس ــی دیگر ای ــت سیاس فعالی
ــر قالب  ــت: نظ ــان گف ــی رز در پای ــد. نعیم می کن
ــروان ولایت  ــیون اصولگرایان ره ــای فراکس اعض
مجلس بر تشکیل و تاسیس جبهه رهروان ولایت 

از سوی این فراکسیون است. 

غفوری فرد: 
اصولگرایان در مجمع عمومی 

خانه احزاب شرکت نمی کنند
ــزی خانه احزاب با  � ــورای مرک مهر: عضو ادوار ش

ــت،  ــر اینکه خانه احزاب دیگر قابل احیا نیس تاکید ب
ــه احزاب  ــای خان ــق احی ــان مواف ــت: اصولگرای گف
ــتند و در صورت برگزاری مجمع عمومی هم در  نیس
ــن غفوری فرد با بیان  ــرکت نخواهند کرد. حس آن ش
اینکه اصولگرایان از مبنا با بحث تشکل خانه احزاب 
ــان معتقدند خانه  ــت: اصولگرای ــد، گف ــکل دارن مش
ــوم  ــکلاتی به خصوص از دوره س ــزاب دارای مش اح
ــت و در جبهه پیروان  ــت و قابل احیا نیس به بعد اس
ــط امام و رهبری که اغلب احزاب اصولگرا حضور  خ
ــرکت  ــد که در خانه احزاب ش ــد، تصمیم گرفتن دارن
نکنند و تا آنها هم شرکت نکنند، خانه احزاب معنای 

عمیق خود را پیدا نخواهد کرد. 

روزنه

سال دوازدهم    شماره 2216سياست سه شنبه    30 دى 1393

ای کاش ما در حصر  بودیم
محمود نبویان، نماینده مجلس و عضو ارشد جبهه 
ــهید نواب  ــت ش ــم گرامی داش پایداری، در مراس
ــر را دیده ا م،  ای کاش ما آنجا  صفوی: محل حص
ــت، استخرش به جاست،  بودیم، کبابش به جاس
ــکان باید از او  ــت و بهترین پزش همه چیز به جاس

مراقبت کنند. (ایسنا)

اطاعت آیت االله غیوری از  ولی فقیه 
ــز از  ــوری هرگ ــت االله غی آیت االله گلپایگانی: آی
ــد و هرچه ولی فقیه  ــه منحرف نش خط ولی فقی
ــی  ــدم وقت ــا دی ــرد. بار ه ــل می ک ــود عم می فرم
ــتور می داد که ایشان  حادثه ای رخ می داد آقا دس
ــند و گرچه کسالت  ــته باش در منطقه حضور داش

داشت اما در منطقه حضور پیدا می کرد. (ایلنا)

جای خالی عسگراولادی 
اصلاح طلب:  سیاسی  فعال  کاشفی،  حسین 
ــگراولادی به عنوان یک انسان  زمانی مرحوم عس
اخلاق گرا سعی در حل اختلافات بین اصولگرایان 
و اصلاح طلبان و همچنین بین خود اصولگرایان 
داشت که هم اکنون جای ایشان خالی است و این 

جای خالی بسیار پررنگ دیده می شود. (ایسنا) 

آمنه شيرافكن

ــود؛ حتی اگر  ــی فراموش نمی ش شرق، بابک زنجان
ــد. حالا  ــران به زندان افتاده باش ــمال ته جایی در ش
ــر داده که  ــرق» خب ــر پرونده او به «ش ــده پیگی نماین
ــد. برگزاری  دادگاه او تا یک ماه دیگر برگزار خواهد ش
ــه می تواند به  ــت ک ــی اتفاق مثبتی اس دادگاه زنجان
ــخ دهد. به ویژه در آشکارشدن  ــیاری ابهام ها پاس بس
ــس پدیده «بابک  ــامی و نام های پنهان مانده در پ اس
ــلطانی، عضو کمیته پیگیری  زنجانی». امیرعباس س
ــک زنجانی در مجلس منتظر برگزاری روز  پرونده باب
ــرنخ های  ــت و اینکه به دنبال آن بتواند س دادگاه اس
تازه ای درباره پشت پرده ها بیابد. پشت پرده هایی که 
ــال بازداشت زنجانی کمتر به آنها پرداخته  در یک س

شده است. 
ــد دارد که  ــرژی مجلس تاکی ــیون ان عضو کمیس
ــبی برای  ــت مناس ــد فرص ــزاری دادگاه می توان «برگ
ــدگان پیگیر  ــوولان و به ویژه نماین افکارعمومی، مس
ــت  ــد.» پرونده ای که حالا با گذش پرونده زنجانی باش
ــه، همچنان  ــورت گرفت ــای ص ــال از پیگیری ه یک س
ــوال های  ــام باقی مانده و انواع س ــه ای از ابه در هال

بی پاسخ حول این پرونده شکل گرفته است. 
ــوی  ــده از س یکی از عمده ترین نقدهای مطرح ش
ــدم گزارش دهی در این زمینه  ــدگان مجلس، ع نماین

به کمیسیون انرژی مجلس است. 
ــیون  ــاری، نایب رییس کمیس ــعید انص محمدس
ــرق» می گوید:  ــه «ش ــن زمینه ب ــز در همی ــرژی نی ان
ــه همین جای کار  ــه قوه قضاییه تا ب ــر این بود ک «بهت
ــتاد و برخی  ــیون انرژی می فرس نماینده ای به کمیس
ــته  ــرنخ ها با نمایندگان در میان گذاش پیگیری ها و س
ــد. می دانیم که زوایای پرونده زنجانی پیچیده  می ش
ــاید در بخش هایی محرمانه باشد، اما دست کم  و ش
ــاره ای از  ــه در جریان پ ــت ک ــق نمایندگان این اس ح

پیگیری های صورت گرفته، قرار گیرند.»

نامه نگاری به ۴ وزیر دولت روحانی
ــاد پرونده او در یک  ــرای بابک زنجانی و ابع ماج
ــته به حرکت ها و پیگیری های مختلفی از  سال گذش
ــوی نمایندگان مجلس منتهی شده است. یکی از  س
این پیگیری ها، نامه مکتوب کمیسیون انرژی به چهار 
ــه از پیگیری های  ــت. آنها ک ــر دولت روحانی اس وزی
ــتگاه های مختلف ناامید شده اند، حالا در  خود از دس

ــوال و جواب از وزرای روحانی  ــتند تا با س پی آن  هس
ــتری از داستان  ــیدن به جزییات بیش بتوانند برای رس
زنجانی به راه حلی برسند. حسین دهدشتی از ارسال 
نامه مکتوب کمیسیون به وزرای دولت روحانی خبر 
ــت  ــه تا به اینجای کار و با گذش ــد دارد ک داده و تاکی
ــرنخ خاصی در  ــتگیری زنجانی به س یک سال از دس
پرونده او نرسیده ایم و همین مساله ما را نگران کرده 
ــه امضای علی  ــمی و مکتوب ب ــت. نامه های رس اس
مروی، رییس کمیسیون انرژی برای چهار وزیر دولت 
ــه و نفت  ــده، از وزیر امور خارج ــال ش ــی ارس روحان

گرفته تا دادگستری و اقتصاد و دارایی. 
بابک زنجانی «پیش نمایش» است

ــلطانی همچنین سکوت درباره پرونده زنجانی  س
ــته و به «شرق» می گوید:  را برخلاف منافع ملی دانس
ــاس شده و  ــیار در این پرونده حس «افکارعمومی بس
لازم است تا هر چند ماه گزارش مقدماتی و تکمیلی 
ــه مردم ایران  ــود. هم در این زمینه به مردم ارایه ش
ــی، بابک  ــبکه حمایت ــه زنجانی بدون ش ــد ک می دانن
زنجانی نمی شد و آنها می خواهند اسامی این شبکه 
افشا شود. امیدوارم از این پس به جای تاکید روی نام 

زنجانی، به اسامی جدیدی در این پرونده برسیم.»

ــت که  ــان چیزی اس ــت هم ــلطانی درس ایده س
ــده زنجانی در  ــده پیگیر پرون ــر نماین ــتی، دیگ دهدش
ــی به باور او  ــد دارد. بابک زنجان ــس بر آن تاکی مجل
ــت و نمایش اصلی و  ــک پیش نمایش اس ــز تنها ی نی
ــتان افرادی هستند که کمتر  بازیگران اصلی این داس

نامی از آنها به میان آمده است. 
سرنخ اصلی زنجانی در خارج از مرزهاست

ــد دارد که نکته  ــرق» تاکی ــا «ش ــو ب او در گفت وگ
ــروج منابع مالی  ــراد مرتبط با خ ــایی اف مهم، شناس
ــار دیگر به  ــتی یک ب ــت. دهدش ــور  اس زنجانی از کش
ــی در داخل  ــده زنجان ــودن اموال شناسایی ش اندک ب
ــاره کرده و می گوید: «مسوولان بیش از این  کشور اش
نباید برای شناسایی سرنخ های داخلی وقت بگذارند، 
ــت.  ــارج از مرز هاس ــی خ ــی زنجان ــرنخ های اصل س
ــه طیف، گروه  ــور هم باید دید چ ــی در داخل کش حت
ــور  ــرادی به خروج اموال و منابع مالی او از کش و اف

کمک کرده اند.»
ــی  ــده زنجان ــادان، پرون ــده آب ــاد نماین ــه اعتق ب
ــببان  ــهم همه مقصران و مس ــیدگی به س بدون رس
ــه در نهایت به  ــد بود ک ــی خواه ــده بی جان آن، پرون

نارضایتی افکارعمومی منجر خواهد شد. 

پرونده زنجانی، حیثیتی است
ــده زنجانی را  ــز در همین زمینه پرون ــلطانی نی س
ــده ای حیثتی می خواند که برای حقانیت نظام  «پرون
بسیار مهم و حیاتی است. چشم مردم به انتهای این 
ــت، اینکه اسامی چه افرادی برملا خواهد  پرونده اس
ــد. اینکه چه شبکه قدرتی پشت سر این مرد جوان  ش
بوده و توانسته این سطح از تخلف تاریخی را به ثبت 
برساند. افشای اسامی و شبکه های حمایتی زنجانی 
اتفاق بسیار مثبتی است که ما نمایندگان در مجلس 

خواستار آن هستیم.»
ــحاق جهانگیری، معاون اول رییس جمهوری  اس
ــرای بابک  ــه دوباره به ماج ــت ک هم چند روزی اس
ــت واگذاری  ــی پرداخته «با وجود اعلام سیاس زنجان
ــته،  فروش نفت به بخش خصوصی در دولت گذش
ــش خصوصی  ــه بخ ــت ب ــروش نف ــچ گاه ف ــا هی ام
ــود که  ــرایطی ب ــن در ش ــد و ای ــپرده نش ــی س واقع
ــار فردی  ــور در اختی ــون دلار کش دومیلیاردو۷۰۰میلی
به نام بابک زنجانی قرار گرفت. اگر این پول به خزانه 
ــی خواهد  ــور باق ــیاهی آن برای کش ــردد، روس برنگ

ماند.»
مرد میلیارد دلاری زندانی 

ــر نفت بابک زنجانی به هر ایرانی  بنا به گفته وزی
ــس از پیگیری های  ــت. پ ــان بدهکار اس ۱۱۰هزارتوم
صورت گرفته زنجانی نهم دی سال گذشته بازداشت 

شد و تا به امروز در زندان اوین به سر می برد. 
ــتین بار اعلام کرد که  بیژن زنگنه، وزیر نفت نخس
زنجانی بیش از دومیلیارددلار از محل صادرات نفت 
در دولت قبلی بدهکار است. زنجانی پیش از این به 
هفته نامه آسمان گفته بود: «از سال ۲۰۱۰ با استفاده 
ــرکت در دوبی،  ــبکه ای متشکل از بیش از ۶۰ش از ش
ترکیه و مالزی میلیون ها بشکه نفت ایران را از طرف 
ــن کار ۱۷/۵میلیارددلار درآمد  ــت فروخته و از ای دول

داشته است.»
ــامل  ــه مدیریت زنجانی ش ــوری نت» ب ــروه «س گ
ــی،  ــه، امارات متحده عرب ــران، ترکی ــرکت در ای ۶۵ش
ــی از قبیل لوازم  ــتان بود و صنایع ــزی و تاجیکس مال
ــی را دربر می گرفت.  ــی، غذا، نفت و هواپیمای آرایش
ــاه آینده فرصت  ــی در یک م ــزاری دادگاه زنجان برگ
تازه ای برای بازخوانی ابعاد پنهان مانده پرونده او به 

وجود خواهد آورد. 

عضو کمیسیون پیگیری پرونده در گفت وگو با «شرق» خبر داد

دادگاه «بابک زنجانی»؛ یک ماه دیگر

ــی که هفته  ــی محمدرضا رحیم شرق: حکم نهای
ــور به تایید  ــی در دیوانعالی کش ــته با تغییرات گذش
ــعبه صادر کننده  ــار ش ــالا در اختی ــود، ح ــیده ب رس
ــم از ارجاع این حکم  ــه و برخی اخبار ه ــرار گرفت ق
ــد؛ موضوعی  ــت می کنن ــکام حکای ــرای اح ــه اج ب
ــان پرونده  ــدن، به معنای پای ــه درصورت تاییدش ک
ــت و  ــژاد اس ــاون اول احمدی ن ــروصدای مع پرس
ــل مجازات های  ــرای تحم ــود را ب ــد خ ــالا بای او ح

درنظرگرفته شده در این حکم آماده کند. 
ــی  ــانی، قاض ــیامک مدیرخراس ــته س روز گذش
ــا رحیمی و  ــده محمدرض ــه پرون ــیدگی کننده ب رس
ــتان تهران در  ــعبه۷۶ دادگاه کیفری اس ــس ش ریی
ــی گفت:  ــم رحیم ــنا درباره حک ــا ایس ــو ب گفت وگ
«پرونده محمدرضا رحیمی معاون اول دولت دهم 
ــط دیوانعالی  ــد بخش هایی از آن توس ــس از تایی پ
ــتان تهران  ــعبه۷۶ دادگاه کیفری اس ــه ش ــور ب کش
ــتر امتناع  ــت.» وی البته از بیان جزییات بیش بازگش
ــن پرونده را  ــات در رابطه با ای ــرد و گفت: «جزیی ک
ــوید.» این  ــی جویا ش ــتگاه قضای ــخنگوی دس از س

ــس از آنکه  ــته و پ ــه هفته گذش ــت ک درحالی اس
ــتان  ــای کیفری اس ــت دادگاه ه ــاری، سرپرس افتخ
ــر در برخی  ــی از حکم و تغیی ــران از تایید بخش ته
مجازات ها در دیوانعالی کشور خبر داده بود، منابع 
ــن  ــدی و کاهش یافت ــزای نق ــدن ج آگاه از ثابت مان
ــی خبر دادند. با  ــان حبس، در حکم رحیم مدت زم
این حال روز گذشته محمدرضا نادری، وکیل مدافع 
ــا خبرگزاری ها  ــی در گفت وگو ب ــا رحیم محمدرض
ــده از مفاد رای صادره  اعلام کرد که هنوز موفق نش
توسط دیوانعالی کشور درباره موکلش مطلع شود. 
وکیل معاون اول دولت دهم گفت: «برای اطلاع از 
جزییات حکم به شعبه دیوان مراجعه کردم اما به 
ــت. اینکه  ــم در اختیار آنها نیس ــد حک بنده گفته ش
شعبه  صادرکننده رای، جزییات آن را نداشته باشد، 
ــت و جای تعجب دارد. ما به هر دری  طبیعی نیس
ــده مطلع شویم، اما  زدیم تا بتوانیم از رای صادرش

ــتیم.» نادری در گفت وگو با ایلنا، به سخنان  نتوانس
ــان داده و  ــاری هم واکنش نش ــته افتخ هفته گذش
ــده اطلاع داریم  ــه ما هم از ارجاع پرون گفته: «البت
ــتیم.  ــاعت بی خبر هس ــا از جزییات رای تا این س ام
ــده ای از  ــد بخش عم ــه اعلام ش ــوص اینک درخص
حکم بدوی در دیوانعالی تایید شده است همچنان 
تاکید داریم که یک اتهام در این پرونده برای موکلم 
مطرح بوده اما من نمی دانم که چطور ممکن است 

در مورد یک اتهام٬ بخشی از حکم تایید شود.»
ــت  ــخنگوی قوه قضاییه در نشس پیش از این س
رای  ــدور  ص از   ۹۳ ــهریور  ۱۰ش ــنبه  دوش ــری  خب
ــاره  ــران درب ــتان ته ــری اس ــعبه۷۶ دادگاه کیف ش
ــد بر اینکه  ــر داده و با تاکی ــا رحیمی خب محمدرض
ــم را بیان  ــوان جزییات حک ــل از قطعیت نمی ت قب
ــامل مجازات های  کرد گفته بود که حکم صادره ش
حبس و جزای نقدی است. شنبه ۱۲مهر ۱۳۹۳ هم 

وکیل  مدافع رحیمی با مراجعه به شعبه۷۶ دادگاه 
ــتان تهران و ارایه لایحه ای ۲۰صفحه ای  کیفری اس
ــراض کرد  ــعبه اعت ــوی این ش ــه رای صادره از س ب
ــراض به  ــیدگی به اعت ــور برای رس ــده مذک ــا پرون ت

دیوانعالی کشور ارسال شود. 
رحیمی این روزها کجاست؟ 

ــه  ادام ــه،  جالب توج ــه  نکت ــن  بی ــن  ای در 
ــه به دور از  ــت ک ــای متفرقه رحیمی اس فعالیت ه
ــول پرونده اش،  ــده ح ــانه ای ایجاد ش هیاهوی رس
ــوان  ــا عن ــیخط ب ــای نقاش ــازی تابلوه ــه آماده س ب
ــک  ی ــی  برپای ــرای  ب ــم االله الرحمن الرحیم»  «بس
ــغول  ــت. او همچنین مش ــغول اس ــگاه مش نمایش
ــده و در این بین  ــاب خاطرات خود نیز ش تنظیم کت
ــات هفتگی یاران احمدی نژاد در  از حضور در جلس
ــود. حالا باید منتظر  دفتر ولنجک هم غافل نمی ش
ــی او که هنوز  ــال حکم نهای ــد و دید که آیا ارس مان
ــده تنها مربوط  به پرونده بیمه ایران و  مشخص نش
باند فاطمی است یا مسایل پرونده تحقیق و تفحص 
از تامین اجتماعی و برخی حواشی دیگر دولت قبل 

نیز در آن، مورد بررسی قرار گرفته است. 

ارجاع حكم رحيمى به دادگاه كيفرى
منابع آگاه از ارسال حکم معاون اول احمدی نژاد به اجرای احکام خبر می دهند

ــات از مصوبه دیروز این هیات  ایسنا: یک عضو هیات نظارت بر مطبوع
ــه دادگاه خبر داد.  ــی روزنامه «مردم امروز» ب ــرای لغو پروانه و معرف ب
ــه صبح دیروز هیات نظارت بر مطبوعات  حسن کامران با اشاره به جلس
ــا وقتی  ــد که آی ــی مطرح ش ــوع مفصل ــروز موض ــه دی ــت: در جلس گف
قوه قضاییه برخوردی با رسانه ای می کند هیات نظارت بر مطبوعات هم 
باید به آن ورود کند یا نه؟ و نهایتا به این نتیجه رسیدیم که هر کس باید 

وظیفه قانونی اش را انجام دهد. 
او یادآور شد: موضوع روزنامه مردم امروز هم در جلسه هیات نظارت 
ــد که تفکر حاکم  ــر مطبوعات مفصلا مورد بحث قرار گرفت و گفته ش ب
ــت بلکه بحث  ــریات موجود مربوط به خط و خطوط نیس ــر برخی نش ب
ــر کرده بود  ــه این روزنامه منتش ــی ک ــت، به خصوص عکس دین خدا اس
ــت و  ــویی با آن اقدام بوده اس ــه کار روزنامه در هم س ــی داد ک ــان م نش

دست اندرکاران نشریه نباید چنین مطلبی را منتشر می کردند. 
ــت: هیات نظارت در  ــان گف ــر مطبوعات در پای ــو هیات نظارت ب عض
ــو پروانه و به دادگاه  ــرد روزنامه مردم امروز لغ ــه دیروز مصوب ک جلس
ــود. در همین راستا، محمود علیزاده طباطبایی، وکیل روزنامه  معرفی ش
ــار «مردم  ــه خبرگزاری فارس گفت: به لغو مجوز انتش ــردم امروز» ب «م
ــی  امروز» اعتراض کرده ایم و احتمالا تا آخر این هفته پرونده به بازپرس

ارجاع و تعیین وقت می شود. 
ــنا» گفت: روز گذشته  علیزاده طباطبایی همچنین در گفت وگو با «ایس
ــانه مراجعه کردم و با  ــی دادسرای فرهنگ و رس ــعبه دوم بازپرس به ش
ــوول روزنامه توقیف شده  اعلام وکالت در این پرونده، احضاریه مدیرمس
ــا پایان هفته جاری باید در  ــردم امروز را دریافت کردم. او ادامه داد: ت م
ــم. او گفت: پس از  ــات حضور یابی ــده برای ارایه دفاعی ــعبه تعیین ش ش
ــال می شود که  تفهیم اتهام و پایان ارایه دفاعیات، پرونده به دادگاه ارس

زمان آن مشخص نیست.
ــاله توقیف  ــاره به مس ــتاد حقوق مطبوعات با اش  کامبیز نوروزی، اس
ــه اینکه «روزنامه نگاری  ــاره ب و لغو مجوز روزنامه «مردم امروز»، با اش
ــه  ــرای هم ــن ب ــت و ای ــا ذات آن اس ــال خط ــه احتم ــت ک ــغلی اس ش
ــند امر مسجلی  ــی یا فکری که باش ــلک سیاس روزنامه نگارها از هر مس
ــتباهی هم اتفاق بیفتد در  ــت» به «آفتاب» گفت: به هر حال اگر اش اس
حدود قوانین و مقررات باید برخورد قانونی با آنها انجام شود. اما اینکه 
ــود با  روزنامه نگاری بخواهد به هر دلیل از انجام حرفه خود محروم ش
اصول قواعد حقوقی سازگار نیست. وی افزود: باید به این توجه شود که 

ــت. به همین دلیل در خود  ــقوق حق آزادی بیان اس روزنامه نگاری از ش
ــیار برجسته و مهمی  ــی کشور آزادی مطبوعات جایگاه بس قانون اساس
ــگار گهگاهی  ــر یک روزنامه ن ــر نمی کنم حتی اگ ــن من فک دارد. بنابرای
ــردن او از حرفه  ــود این امر موجبی برای محروم ک ــتباهی ش مرتکب اش
ــر مطبوعات و لغو  ــد. وی درباره رای هیات نظارت ب ــگاری باش روزنامه ن
ــره  ــاز روزنامه مردم امروز نیز تصریح کرد: آن طور که در اخبار منتش امتی
ــون مطبوعات تصمیم به  ــاس ماده ۲۷ قان دیدم، هیات مطبوعات براس
ــت. ماده ۲۷ قانون مطبوعات  ــو امتیاز روزنامه مردم امروز گرفته اس لغ
ــت که یک نشریه به مقام معظم رهبری یا مراجع  مربوط به مواردی اس
مسلم تقلید اهانت می کند که در این صورت هیات نظارت بر مطبوعات 
ــره، تخلفی که  ــازه لغو امتیاز دارد. اما بنا به گزارش ها و اخبار منتش اج
ــار صفحه یک این  درباره روزنامه «مردم امروز» در نظر گرفته اند به انتش
ــت. بنابراین آن مطلب  ــنبه ۲۳ دی ماه مربوط اس ــه در روز سه ش روزنام
ــا مرتبط با ماده ۲۷ نمی تواند  ــت هیچ عنوان و به هیچ ترتیبی اساس تح
باشد. نوروزی تاکید کرد: من اطلاعی ندارم و نمی دانم که هیات نظارت 
ــاده ۲۷ را در مورد روزنامه مردم  ــر مطبوعات با چه تحلیل حقوقی م ب
ــت. من از این جهت این تصمیم هیات نظارت را  امروز در نظر گرفته اس

مورد نقد می دانم. 

«مردم امروز» لغو پروانه شد


